

## Yttrande

### Handläggare

Malin Hemmingsson  
Miljöprövningsenheten  
malin.hemmingsson@havochvatten.se

Datum 2023-03-14

Dnr 822-2023

Naturvårdsverket

[registrator@naturvardsverket.se](mailto:registrator@naturvardsverket.se)

NV-01797-23

## Yttrande i Esbo-samråd gällande projektet "Hejre to South Arne Development Project" i Nordsjön utanför den danska kusten

### Sammanfattning

Havs- och vattenmyndigheten har beretts tillfälle att yttra sig i Esbo-samrådet gällande utvecklingsprojektet av befintlig oljeplattform på Hejrefälten i den danska delen av Nordsjön. . Myndigheten lämnar här följande yttrande.

### Havs- och vattenmyndighetens inställning

Havs- och vattenmyndigheten förstår av notifieringen från Danmark att en miljökonsekvensbeskrivning inklusive oljespillsmodellering håller på att tas fram och kommer sändas ut för synpunkter under det andra kvartalet 2023. I det kommande underlaget kommer potentiella gränsöverskridande effekter av planerade och icke planerad utsläpp från verksamheten att beskrivas.

Havs- och vattenmyndigheten bedömer att olyckshändelser som leder till oljespill potentiellt kan medföra gränsöverskridande negativ miljöpåverkan i Sverige i form av skador på marina arter och livsmiljöer. Utifrån det kortfattade underlaget kan risk för en sådan påverkan i vart fall inte uteslutas i detta skede. Utifrån aspekten oljespill och den potentiellt allvarliga effekten av en sådan händelse på havsmiljön bedömer HaV att det finns ett behov att medverka i framtagandet av miljökonsekvensbeskrivningen. Myndigheten återkommer eventuellt med närmare synpunkter efter det att bolaget har redovisat ytterligare underlag.

### Beskrivning av ärendet

Miljöstyrelsen i Danmark har underrättat Sverige om det planerade utvecklingsprojektet av befintlig oljeplattform på Hejrefälten i den danska delen av Nordsjön. Bolaget, INEOS Energy Denmark, avser att bygga om och driva olje- och gasfältet Hejre i den danska delen av Nordsjön. Den planerade ombyggnaden innebär en utveckling av existerande kopplingar mellan Hejrefältet och Södra Arne med hjälp av befintliga anläggningar. Ombyggnadsplanerna omfattar även en obemannad och fjärrstyrd "topside" vid Hejre, möjlighet för borrning av en ny brunn samt en "tie-

back" till södra Arne genom en ny 30 km flerfasrörledning. Behandling av råvaran kommer sedan att ske vid Södra Arne.

Naturvårdsverket har lämnat Havs- och vattenmyndigheten tillfälle att lämna synpunkter på om det planerade projektet kan antas medföra betydande miljökonsekvenser för Sverige och om Sverige i så fall bör delta i processen med att ta fram en miljökonsekvensbeskrivning samt lämna synpunkter på de potentiella gränsöverskridande effekter som projektet kan antas medföra.

Beslut om detta yttrande har fattats av enhetschefen Johan Stål efter föredragning av utredaren Malin Hemmingsson.

  
Johan Stål